
sd 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Comune di Cologno al Serio 
Provincia di Bergamo 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

DECRETO   N. 17 

Data    27.10.2023 

 

DECRETO SINDACALE 

 

OGGETTO: 

 

SOSTITUZIONE DI N. 1 COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 

TEMPORANEA “SCUOLA ED EDUCAZIONE”   

 



LA SINDACA  

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 60 in data 30.11.2021, con la quale sono state confermate le Commissioni 

temporanee “Bilancio”, “Scuola ed Educazione” e “Territorio” ed è stata istituita, ai sensi dell’art. 10 del 

Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale, la “Commissione temporanea per le pari 

opportunità contro la discriminazione e le disuguaglianze” secondo le indicazioni espresse con atto 

giuntale n. 122/2021; 

- la successiva deliberazione di CC n. 74 del 27.12.2021, con la quale l’organo consiliare ha provveduto alla 

nomina dei componenti delle Commissioni temporanee “Bilancio”, “Scuola ed Educazione” e “Territorio”, 

demandando al Sindaco, con proprio decreto, la nomina del Presidente di dette Commissioni; 

Richiamato, altresì, il proprio decreto n. 7 del 02.02.2022, con il quale è stato nominato il Presidente della 

Commissione temporanea “Scuola ed Educazione”; 

Vista la nota prot. n. 0017626 in data 20.10.2023, con la quale la sig.ra Zambelli Chiara, Capogruppo della 

lista "Progetto Cologno”, ha comunicato le dimissioni rassegnate dal Sig. Caroli Simone da membro della 

Commissione temporanea “Scuola ed Educazione”, indicando quale sostituta la sig.ra Drago Daniela;  

Esaminato l’art. 7 del regolamento della Commissione temporanea “Scuola ed Educazione” a titolo 

“Assenze, decadenza, dimissioni e sostituzione”, ai sensi del quale il Presidente del Consiglio comunale provvede 

alla sostituzione dei componenti della commissione in caso di dimissioni;  

Atteso pertanto che compete al Sindaco, in qualità di Presidente del Consiglio comunale, sostituire i 

componenti dimissionari della Commissione in questione;   

Visti: 

- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel) recante le competenze del Sindaco; 

- gli artt. 22-26 del vigente Statuto comunale che descrivono lo status giuridico, i compiti e le prerogative 

attribuite al Sindaco; 

Atteso che sussistono tutti i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla sostituzione del componente 

della Commissione temporanea di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di far luogo alla sostituzione del componente dimissionario della Commissione 

temporanea “Scuola ed Educazione” individuando la sig.ra Drago Daniela, le cui generalità complete risultano 

acquisite agli atti, quale nuovo membro della stessa;  

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del 

bilancio dell’Ente e pertanto non necessita dell’acquisizione del visto di regolarità contabile;  

Acquisito, infine, l’unito parere di regolarità amministrativa; 

Tanto premesso: 

DECRETA 

1) di far luogo alla sostituzione del componente dimissionario sopra citato della Commissione temporanea 

“Scuola ed Educazione”, con il nominativo di seguito indicato, le cui generalità complete risultano 

acquisite agli atti: 

• Sig.ra Drago Daniela - Rappresentante gruppo di maggioranza; 

2) di comunicare il presente provvedimento di sostituzione del componente della citata Commissione 

temporanea nella prima seduta utile di Consiglio comunale; 

3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento al soggetto sopra individuato. 

 

 

data risultante dalla firma digitale 
 LA SINDACA 

(dr.ssa Chiara Drago) 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 



 

************************************************************************************ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 Il sottoscritto nella sua qualità di responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

Tuel e dell’art. 5 comma 4 del vigente Regolamento recante la disciplina dei controlli interni, 

esprime 

 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto. 

 

data risultante dalla firma digitale 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

dott. Omar Riccardo Frignani 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. _________ R.A.                                    PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente decreto viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line del Comune in data odierna per rimanervi 

15 giorni consecutivi. 

 

Cologno al Serio, ____________              IL MESSO COMUNALE  

                      Nicola Resmini 

 


		2023-10-27T13:15:16+0200
	OMAR RICCARDO FRIGNANI


		2023-10-27T11:18:34+0000
	Chiara Drago




